
 

  

   

 

 

04 Aprile 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.1. Rinnovo Accordo istituzionale “Consortium des Universités Euro-
Mediterranennes Tethys” 2023-2028   
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 131/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Viste le delibere del Senato Accademico n. 58 del 26.02.2013 e del 

Consiglio di Amministrazione n. 43 del 5.03.2013, con cui sono stati 

definiti i criteri di adesione alle reti interuniversitarie internazionali; 

• Viste le delibere del Senato Accademico n. 277 del 12.10.2021 e del 

Consiglio di Amministrazione n. 363 del 28.10.2021 di conferma 

dell’adesione di Sapienza alle reti internazionali per il periodo 2022-2024; 

• Vista la richiesta di rinnovo dell’Accordo Quadro di collaborazione 

istituzionale con il “Consortium des Universités Euro-Méditerranéennes 

Tethys” per il periodo 2023-2028; 

• Considerato che Sapienza vi aderisce dal 2013 e che i rapporti di 

collaborazione sono continuati in modo reciprocamente soddisfacente; 

• Considerato che la partecipazione alle attività della rete non comporta 

alcun onere finanziario in termini di quote associative in quanto 

l’adesione è a titolo gratuito;  

• Visto che nessuna modifica alla struttura organizzativa e decisionale è 

stata introdotta, rispetto al precedente Accordo quadro 2017-2022, 

approvato da Sapienza con delibere del Senato Accademico n. 389 

dell’11.12.2018 e del Consiglio di Amministrazione n. 486 del 18.12.2018; 

• Acquisita agli atti la relazione delle referenti istituzionali di Sapienza, 

prof.sse Mara Matta e Romana Andò, nominate con D.R. nr. 934 del 

31.03.2021; 

• Visto il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta 

del 28.03.2023 con delibera n. 100; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 



 

  

   

 

 

04 Aprile 2023 

DELIBERA 

- di approvare il rinnovo dell’Accordo quadro con il “Consortium des 

Universités Euro-Méditerranéennes Tethys” per il periodo 2023-2028; 

- di autorizzare la Rettrice alla stipula degli atti conseguenti e necessari. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 

 


